
OGGETTO: Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 

12 posti di “Tecnico Sanitario di Radiologia Medica (Area dei professionisti della salute e dei 

funzionari)” gestito in forma aggregata tra l’Azienda USL Reggio Emilia, l’Azienda USL di 

Piacenza, le Aziende Sanitarie della Provincia di Parma, l’Azienda USL di Modena e l’Azienda 

Ospedaliero Universitaria di Modena. Approvazione delle graduatorie finali di merito.

IL DIRETTORE GENERALE 

Su proposta del Direttore del Servizio Gestione Giuridica del Personale, con contestuale ed 

espresso parere favorevole in ordine ai contenuti sostanziali formali e di legittimità:

Premesso che:

- con deliberazione del Direttore Generale dell’Azienda USL di Reggio Emilia n.  del 

31/03/2023 è stato indetto un concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a 

tempo indeterminato di n. 12 posti di “Tecnico Sanitario di Radiologia Medica (Area dei 

professionisti della salute e dei funzionari)” gestito in forma aggregata tra l’Azienda USL 

Reggio Emilia, l’Azienda USL di Piacenza, le Aziende Sanitarie della Provincia di 

Parma, l’Azienda USL di Modena e l’Azienda Ospedaliero Universitaria di Modena, in 

cui l’Azienda USL di Reggio Emilia riveste il ruolo di capofila;

- il ruolo di Azienda capofila affidato all’Azienda USL di Reggio Emilia, ha comportato, a 

seguito degli accordi presi tra le Direzioni delle Aziende sopracitate, oltre alla 

responsabilità della gestione unitaria del concorso in tutte le sue fasi di svolgimento, la 

nomina della commissione esaminatrice, delle sottocommissioni, del comitato di 

vigilanza e la predisposizione delle graduatorie finali in base all’opzione effettuata dai 

candidati in sede di presentazione della domanda;

Precisato che con atto del Direttore del Servizio Gestione Giuridica del Personale n. 1292 del 

27.12.2023, si è provveduto all’esame delle domande presentate dai candidati e sono stati 

ammessi 259 candidati;

Dato atto che con delibera del Direttore Generale dell’Azienda USL di Reggio Emilia n. 8 del 

10.01.2024 è stata nominata la Commissione Esaminatrice, mentre con atto del Direttore del 

Servizio Gestione Giuridica del Personale n. 139 del 26.01.2024 sono state nominate cinque 

sottocommissioni esaminatrici preposte all’effettuazione della prova orale.

Fatto presente che:

- la prova scritta e la prova pratica si sono svolte presso l’Università Cattolica del Sacro 

Cuore di Piacenza in data 7 febbraio 2024;

- le prove orali per tutte le aziende partecipanti si sono svolte nel periodo tra il 26 

febbraio e il 1 marzo 2024 presso le sedi delle aziende partecipanti.

Dato atto che la commissione esaminatrice ha concluso i lavori di loro competenza;

Considerato che dai verbali trasmessi dal Segretario della commissione esaminatrice, risultano 

le graduatorie di merito relative all’Azienda USL di Reggio Emilia, all’Azienda USL di Piacenza, 

alle Aziende Sanitarie della Provincia di Parma, all’Azienda USL di Modena e all’Azienda 

Ospedaliero Universitaria di Modena, così come rispettivamente riportate negli Allegati 1) – 2) – 

3) – 4) e 5) del presente atto del quale costituiscono parte integrante e sostanziale;

Precisato, che nella predisposizione delle graduatorie si è tenuto conto dei titoli che danno 

diritto alla preferenza a parità di punteggio, a sensi dell’art. 5 DPR 487/1994 e successive 

modificazioni e integrazioni;

Precisato, altresì, che:

▪ per l’Azienda USL di Piacenza, ai sensi dell’art 11 D. Lgs. 8/2014 e dell’art. 678 comma 

9, del D. Lgs. 66/2010, è prevista la riserva di un posto per i volontari delle F.A.;

AUSLRE Delibera 2024/0127 del 13/03/2024 Pagina 1 di 4



▪ ai sensi dell’art. 11 del D. Lgs. 8/2014, e dell’art. 678, comma 9, del D. Lgs. 66/2010, 

con il presente concorso si determina, per ciascuna delle altre Aziende partecipanti, 

una frazione di riserva di posto a favore dei volontari delle F.A. che verrà cumulata ad 

altre frazioni già verificatesi o che si dovessero verificare nei prossimi provvedimenti di 

assunzione;

▪ le eventuali riserve di legge di cui alla L. 68/99 e s.m.i. e di cui all’ art. 11 del D. Lgs. 

8/2014 e dell’art. 678 e 1014 del D. Lgs. 66/2010, saranno applicate direttamente dalle 

singole Aziende in sede di scorrimento della graduatoria degli idonei, sulla base degli 

obblighi di legge e della specifica situazione in essere in ciascuna Azienda, a 

condizione che, come previsto dal bando di concorso, coloro che intendono avvalersi 

della suddetta precedenza ne abbiano fatto espressa dichiarazione nella domanda di 

partecipazione al concorso ed abbiano presentato idonea documentazione, pena 

l’esclusione dal relativo beneficio;

Precisato, infine, che ciascuna Azienda, al momento dello scorrimento della graduatoria, dovrà 

effettuare gli opportuni accertamenti al fine di verificare quali candidati effettivamente 

possiedono, come dichiarato, i requisiti per l’applicazione delle precedenze di legge;

Considerato che il bando di concorso ha previsto che l’azienda capofila con provvedimento 

deliberativo, riconosciuta la regolarità degli atti del concorso, li approvi e, successivamente, 

approvi cinque distinte graduatorie di merito immediatamente efficaci, ciascuna nell’Azienda o 

Ambito Provinciale di competenza;

Ritenuto, pertanto, di approvare le tre graduatorie generali finali degli idonei al pubblico 

concorso, così come stabilito dall’art. 18 del DPR 27/03/2001 n. 220;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, espresso ai 

sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 502/92 e s.m.i.;

DELIBERA

1) di approvare, per le motivazioni riportate in parte espositiva, i lavori della Commissione 

esaminatrice deputata alla formulazione delle graduatorie relative al pubblico concorso di 

cui trattasi, così come risulta dai relativi verbali e, conseguentemente, di approvare le 

graduatorie finali del concorso unico per la copertura di n. 12 posti di “Tecnico Sanitario di 

Radiologia Medica (Area dei professionisti della salute e dei funzionari)” gestito in forma 

aggregata tra l’Azienda USL Reggio Emilia, l’Azienda USL di Piacenza, le Aziende Sanitarie 

della Provincia di Parma, l’Azienda USL di Modena e l’Azienda Ospedaliero Universitaria di 

Modena, così come riportate, rispettivamente, negli Allegati 1) – 2) – 3) – 4) e 5) del 

presente atto del quale costituiscono parte integrante e sostanziale;

2) di precisare che nella predisposizione delle graduatorie si è tenuto conto dei titoli che danno 

diritto alla preferenza a parità di punteggio, a sensi dell’art. 5 DPR 487/1994 e successive 

modificazioni e integrazioni;

3) di precisare, altresì, che:

▪ per l’Azienda USL di Piacenza, ai sensi dell’art 11 D. Lgs. 8/2014 e dell’art. 678 comma 

9, del D. Lgs. 66/2010, è prevista la riserva di un posto per i volontari delle F.A.;

▪ ai sensi dell’art. 11 del D. Lgs. 8/2014, e dell’art. 678, comma 9, del D. Lgs. 66/2010, 

con il presente concorso si determina, per ciascuna delle altre Aziende partecipanti, 

una frazione di riserva di posto a favore dei volontari delle F.A. che verrà cumulata ad 

altre frazioni già verificatesi o che si dovessero verificare nei prossimi provvedimenti di 

assunzione;

▪ le eventuali riserve di legge di cui alla L. 68/99 e s.m.i. e di cui all’ art. 11 del D. Lgs. 

8/2014 e dell’art. 678 e 1014 del D. Lgs. 66/2010, saranno applicate direttamente dalle 

singole Aziende in sede di scorrimento della graduatoria degli idonei, sulla base degli 

obblighi di legge e della specifica situazione in essere in ciascuna Azienda, a 

condizione che, come previsto dal bando di concorso, coloro che intendono avvalersi 

AUSLRE Delibera 2024/0127 del 13/03/2024 Pagina 2 di 4



della suddetta precedenza ne abbiano fatto espressa dichiarazione nella domanda di 

partecipazione al concorso ed abbiano presentato idonea documentazione, pena 

l’esclusione dal relativo beneficio;

4) di precisare, infine, che ciascuna Azienda, al momento dello scorrimento della graduatoria, 

dovrà effettuare gli opportuni accertamenti al fine di verificare quali candidati effettivamente 

possiedono, come dichiarato, i requisiti per l’applicazione delle precedenze di legge;

5) di stabilire, inoltre, che il responsabile del procedimento, ai sensi della L. 241/90 e s.m.i, è 

la dr.ssa Barbara Bertoldi del Servizio Gestione Giuridica del Personale;

6) di trasmettere copia di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, all’Azienda 

USL di Piacenza, all’Azienda USL di Parma, all’Azienda Ospedaliero Universitaria di 

Parma, all’Azienda USL di Modena e all’Azienda Ospedaliero Universitaria di Modena per i 

seguiti di competenza.

____________________________________________________________________________    

Letto, approvato e sottoscritto

       Firma apposta digitalmente da:

      Il Direttore Generale

     Dott.ssa Cristina Marchesi

____________________________________________________________________________

Sulla presente delibera hanno espresso il parere favorevole:

Firma apposta digitalmente da:                                                     Firma apposta digitalmente da:

       Il Direttore Sanitario                                                                    Il Direttore Amministrativo

   Dott.ssa Cinzia Gentile                                                                    Dott. Davide Fornaciari

____________________________________________________________________________

AUSLRE Delibera 2024/0127 del 13/03/2024 Pagina 3 di 4



LA PRESENTE COPIA E' CONFORME ALL'ORIGINALE DEPOSITATO.
Elenco firme associate al file con impronta SHA256 (hex):

BE1D489038C62837EBD2608B76F7835E513E4C34643CACD91AE7920B697F4223

Firma n° 1 di DAVIDE FORNACIARI. Data firma: 13/03/2024
Firma n° 2 di CINZIA GENTILE. Data firma: 13/03/2024
Firma n° 3 di CRISTINA MARCHESI. Data firma: 13/03/2024
 

AUSLRE Delibera 2024/0127 del 13/03/2024 Pagina 4 di 4


